10 sui respondissent, rogavit, essentne fusi hostes? Cumque id quoque ut cupiebat, audivisset, evelli iussit eam, qua erat transfixus, hastam. Ita multo sanguine profuso in laetitia et victoria est mortuus. Imperantem enim patriam Lacedaemoniis relinquebat, quam acceperat servientem.

---

(Div. II., 66, 135.)

Cum Ptolomaeus, familiaris Alexandri, in proelio telo venenato ictus esset eoque vulnere summo cum dolore moreretur, rex adsidens somno est consopitus. Tum secundum quietem visus ei dicitur draco is, quem mater Olympias alebat, radiculam ore ferre et simul dicere, 5 quo illa loci nasceretur — neque is longe aberat ab eo loco — eius autem esse vim tantam, ut Ptolomaeum facile sanaret. Cum Alexander experrectus narrasset amicis somnium, emisit, qui illam radiculam quaerent; qua inventa et Ptolomaeus sanatus dicitur et multi milites, qui erant eodem genere teli vulnerati.

---

(Sen. 7, 22.)

Sophocles ad summam senectutem tragoedias fecit; quod propter studium cum rem negligere familiarem videretur, a filiis in iudicium vocatus est, ut, quem ad modum nostro more male rem gerentibus patribus bonis interdici solet, sic illum quasi desipientem 5 a re familiari removerent iudices. Tum senex dicitur eam fabulam, quam in manibus habebat et proxime scripserat, Oedipum Coloneum recitasse iudicibus quaesisseque, num illud carmen desipientis videretur? Quo recitato sententiis iudicum est liberatus.

---

(Acad. post. I., 4, 15. Tusc. V., 12, 35; V., 32, 91; V., 37, 108; off. II., 12, 43.)

Socrates mihi videtur, id quod constat inter omnes, primus a rebus occultis et ab ipsa natura involutis, in quibus omnes ante eum philosophi occupati fuerunt, avocavisse philosophiam et ad vitam communem adduxisse, ut de virtutibus et vitiis omninoque de bonis 5 rebus et malis quaereret, caelestia autem vel procul esse a nostra cognitione censeret vel, si maxime cognita essent, nihil tamen ad bene vivendum conferre.

Socrates, cum esset ex eo quaesitum Archelaum, Perdiccae filium, qui tum fortunatissimus haberetur, nonne beatum putaret? 10 „Haud scio,“ inquit, „numquam enim cum eo collocutus sum.“ — „An tu aliter id scire non potes?“ — „Nullo modo.“ — „Tu igitur ne de Persarum quidem rege magno potes dicere, beatusne

sit?" — „An ego possim, cum ignorem, quam sit doctus, quam vir bonus?" — „Quid? tu in eo sitam vitam beatam putas?" — „Ita prorsus existimo: bonos beatos, improbos miseros." — „Miser ergo 15 Archelaus?" — „Certe, si iniustus."

Socrates, in pompa cum magna vis auri argentique ferretur: „Quam multa non desidero!" inquit.